
listopad 2016 Novosedelské listy strana 1 

 

     www.mestonovesedlo.cz                      listopad 2016 

             

Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

V Novém Sedle bude vystupovat Světlana Nálepková—více na str. 5 

Stará úprava 

Vážení občané,  

podzim a čas plískanic již začal a za námi je vidět kus práce. 

V průběhu měsíce října se začaly vyklízet sklepy v Příčné ulici čp. 

483-485 zaměstnanci VPP pod vedením pana J. Hlaváčka. Kon-

tejnery nechával přistavovat k jednotlivým vchodům společností 

Chotes Chodov, které se plnily neuvěřitelnou rychlostí. Celkem se 

jich vyvezlo 13. Zaměstnanci měli k potřebě jednorázové kombi-

nézy, rukavice a respirátory. Chvílemi to bylo až na hraně únos-

nosti. Na 4 sklepní koje, které byly až do stropu zavaleny hadry, 

papíry, plechovkami a ještě nevím čím vším možným a stále pro-

tékajícími splašky ze všech bytů prostředního vchodu, kde se 

uvolnila kameninová roura, byla pozvána profesionální firma, 

která si toto vzala na starost. Také současní nájemníci mezi se-

bou vybrali přes tisíc korun, které odevzdala v pokladně města 

paní Irena Kotoučková na příspěvek do zeleně. Snaha a pomoc 

při vyklizení se cení. Pánové  Honza Janičo, Roman Horvát, Vojta Báno, Radek Báno, Josef 

Zikmund a Draho Farkaš odvedli kus poctivé práce a za to jim patří veliké díky. Takto mohou 

občané spatřit alespoň na fotografiích průběh vyčištění sklepů.  

Rovněž je zpracován videospot na prodej pozemků na průmyslové zóně, který můžete vidět 

na stránkách a fcb. města.  

Také s výtiskem těchto listů je hotová oprava i na čp. 133 ve Sklářské ulici, kde byla provede-

na oprava vnitřních chodbových omítek včetně 

vyštukování, vymalování a natření soklů. 

V jednotlivých patrech na chodbách mezi byty 

byly opraveny chodbové příčky. Věřím, že se našim nájemníkům bude bydlet dobře a 

zlepší se i kvalita jejich bydlení.  

Jako poslední bych se zmínila o centrálním vytá-

pění sídliště. Teplovodní potrubí, které je zde 

vedeno, je z let 1970-75 a již dávno si své od-

sloužilo. Bohužel minulé vedení města se tímto 

problémem vůbec nezaobíralo, přestože technik NSB, s.r.o. p. Petr Mysík na to upozorňoval 

rok co rok. Tento úkol stojí na nás. Na potrubí centrálního vytápění sídliště se v měsíci říjnu 

objevilo několik vážných poruch, které se podařilo odstranit. Na pracovním zasedání zastupi-

telstva města byl tento problém vedením města předestřen, objasněna celá situace  a požada-

vek na řešení výměny všech „čtyřtrubek“ centrálního vytápění sídliště zahrnut do investic roku 

2017, případně do roku 2018. Toto je prioritou města. (pozn. red. dále článek NSB na str. 2). 

Přeji příjemné prožití podzimního času s úsměvem ve tváři.                 

               Ing. Věra Baumanová, starostka města  

             Před vyklizením        Po vyklizení 

Dron, kterým byl natočen videospot 

Č. p. 133, ul. Sklářská 

Vážení občané,  

jménem vedení města Vám chci poděkovat za Vaši volební účast, která byla 

v našem městě 21,42%tní. Přehled volebních stran v Novém Sedle: 1. ANO 

(27,29%), 2. ČSSD (18,12%), 3. KSČM (9,84%), 4. HNHRM (9,61%), 5. SPD+SPO 

(8,27%), 6. STANKOAKDUTOP09 (6,71%), 7. ODS (4,47%).  Rovněž bych chtěla 

poděkovat pracovnímu štábu a všem členům volebních komisí včetně zapisova-

telek za vzornou reprezentaci města v účasti ve volebních komisí.   

                         Ing. Věra Baumanová, starostka města  

Vážení jubilanti,  

jménem celého Městského úřadu 

v Novém Sedle a jménem Sboru pro 

občanské záležitosti (dále jen SPOZ) 

přijměte gratulaci k Vašemu životní-

mu jubileu, které oslavíte v měsíci listopadu. 

Přejeme Vám hlavně hodně pevného zdraví a 

radosti ze života.        za SPOZ Klára Hányšová 



strana 2 Novosedelské listy listopad 2016 

 

Informace z NSB s.r.o. 

Vážení občané,  

chtěli bychom Vás informovat, že 

při zahájení topné sezony se obje-

vilo několik závažných poruch na 

centrálním vytápění sídliště. Situa-

ce byla velice vážná díky letitému stavu teplovodního potrubí, 

ale díky profesionálnímu přístupu zaměstnanců NB s.r.o, za 

pomoci paní starostky města a firem Roberta Zelenky, pana 

Davida Altmana a firmy Torema se situaci podařilo zvládnout 

na tolik, že dodávky ÚT a TUV nebyly přerušeny a vždy všichni 

naši občané se mohli večer vrátit do teplých bytů. Bylo vyvolá-

no jednání s vedením města o částečné rekonstrukci topného 

kanálu na sídlišti. I nadále však může docházet k občasným 

výpadkům těchto dodávek. Jsme však připraveni operativně a 

v co nejkratším čase tyto situace řešit a tím zabezpečit pro-

voz. I když  v minulosti byly provedeny nemalé investice na 

topném kanále, nejednalo se o sídliště, kde jsou rozvody 

mnohdy ještě původní. Děkujeme všem zúčastněným za spo-

lupráci.  

        pp. Matoušek, Mysík, Köpp, zaměstnanci NSB s.r.o 

Vymáhání pohledávek 

K dnešnímu dni město Nové Sedlo eviduje neuhrazené po-

hledávky ve výši 2.393.797,- Kč po splatnosti. Jedná se o 

pohledávky za vystavené faktury všeho druhu, za blokové 

pokuty, pokuty za přestupky, poplatky za správní řízení a 

jiné. 

Během roku 2016 se podařilo uzavřít na výše uvedené po-

hledávky několik splátkových kalendářů a bylo podáno ně-

kolik přihlášek do dědického řízení. Bohužel bylo v několika 

případech nutné přistoupit k razantnějšímu způsobu vymá-

hání a to vydáním exekučního příkazu nebo podáním soudní 

žaloby. 

V měsíci říjnu se podařilo městu Nové Sedlo ve spolupráci 

s advokátní kanceláří vyhrát soudní spor ve věci uhrazení 

pohledávky ve výši 1.898.921,- Kč, které byly ještě navýše-

ny o nemalé soudní poplatky.  

Apelujeme proto na všechny občany, kteří mají závazek vůči 

městu Nové Sedlo, aby toto za včas řešili a předešli tím exe-

kučnímu nebo soudnímu řízení. V takovém případě bude 

kromě dlužné částky a úroku z prodlení vymáhána též úhra-

da nákladů řízení, sestávajících se ze soudního poplatku, 

odměny advokáta včetně režijních paušálu a odměny exeku-

tora.  

Bezdlužnost vůči městu Nové Sedlo je také jedním 

z hlavních předpokladů pro přidělení městského bytu.                          

               Klára Hányšová, vymáhání pohledávek 

Dále i bytové oddělení by se chtělo připojit k tomuto tématu.  

Blíží se nám konec roku a s tím také přichází u některých 

nájemníků ke konci platnosti nájemní smlouvy. Upozorňuje-

me na to, že pokud bude mít nájemník dluh vůči městu, a to 

jak na nájemném, tak vyúčtování, nebude mu prodloužena 

nájemní smlouva. Řešení je následující. Dostavit se na 

Městský úřad a buď pohledávku uhradit  nebo sepsat pří-

slušný splátkový kalendář. Dále upozorňujeme, že pokud 

nájemce neuhradí nájemné vč. služeb za dobu tří měsíců a 

více, máme ze zákona možnost vypovědět nájem bez výpo-

vědní lhůty.                           za bytové odd. Bc. Tomáš Pittel 

Sběrný dvůr přijímá: 

 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné. (např. barvy, lepidla, ředidla. 

oleje…) 

 absorpční činidla, filtrační materiál, čistící tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

 olejové filtry 

 nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky (např. 

Fridex) 

 laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo 

obsahují nebezpečné látky 

 stavební materiál obsahující azbest (tašky, střešní kryti-

ny… 

papír, lepenka, sklo, textilní materiál, zářivky, oleje, tuky 

baterie a akumulátory, plasty, kovy, objemný odpad, dřevo 

a další. 

Sběrný dvůr neodebírá:  

 textil znehodnocený tekutinami a znečištěný dalšími 

odpady (umělé hmoty, živočišné odpady, domácími od-

pady)  

 textil v nevhodném a poškozeném obalu s výhou vyšší 

než 20 kg (doporučujeme igelitové odpadové pytle s 

vyšší únosností) 

 pneumatiky 

 gumové dopravní pásy 

 drážní pražce dřevěné impregnované  

 stavební suť  

 stavební materiál obsahující azbesty přebírá sběrný dvůr 

v důkladně izolovaných obalech (igelit) o maximální 

hmotnosti 30 kg. 

Více informací se o sběrném dvoře dočtete na stránkách města 

www.mestonovesedlo.cz (v horní části odkaz Městský úřad a 

dále v levém sloupci životní prostředí.   

     Jindřich Smolek, obsluha SD 



listopad 2016 Novosedelské listy strana 3 

 

MŠ Nové Sedlo, Městská knihovna Nové Sedlo 

Rekonstrukce v MŠ 

V době letních prázdnin došlo 

k rozsáhlé rekonstrukci sociálního 

zázemí v dolní části pavilonu tříd ve 

Sklářské ulici. Připravili jsme pro děti 

veselé záchodky s umývárnou a věří-

me, že se našim dětem líbí. Budeme 

se těšit, že i vrchní patro nezůstane 

pozadu a i tam dojde k očekávané 

rekonstrukci. Děkujeme všem, kdo se 

na rekonstrukci určitým způsobem podílel. Výsledek posuďte sami.                                  

                                      ředitelka mateřské školy Bc. Šárka Mysíková 

Divadlo 

Na úterý 4. října se děti z naší MŠ 

těšily už několik dní. V Meteoru jsme 

se společně zúčastnili divadelního 

představení "Cesta kolem světa". 

Během jediné hodiny děti procesto-

valy velkou část naší zeměkoule. 

Nejprve navštívily Francii a po Paříži 

se rozhlédly z Eiffelovy věže. Po příle-

tu do Velké Británie se děti projely 

metrem a samozřejmě jsme nemohli 

vynechat možnost prohlédnout si 

světově proslulý Stonehenge. O něco 

déle trvala plavba lodí do Ameriky. 

Stateční námořníci pádlovali ze 

všech sil, až nakonec šťastně dorazili k pevnině a my si díky tomu prohlédli Sochu Svobody, kte-

rá statečně  držela vztyčenou paži s pochodní. Po další dlouhé cestě lodí jsme byli v Číně. Prošli 

jsme se po proslulé Velké čínské zdi  a než se kdo nadál, byli jsme v Moskvě uprostřed dopravní 

špičky. Moc se nám líbil chrám Vasilije Blaženého - dětem proto, že jim připomínal točenou zmrz-

linu. 

Čas utekl jako voda a byl tu konec. My moc děkujeme a už se těšíme na další divadlo.                                         

                    Blanka Dubová – učitelka MŠ Sklářská  

Návštěva ekofarmy v Chebu. 

Byl pěkný zářijový den a předškoláci se vydali na výukový den na ekofarmu do Chebu. V 

centru ekofarmy se jich ujala paní lektorka, která poutavým způsobem vyprávěla o živo-

tě hospodářských zvířat. Velké zpestření pro děti znamenal přímý kontakt se zvířaty. 

Mohly je hladit, krmit, drbat za ušima. Dozvěděly se i o užitku hospodářských rostlin a 

bylinek. Přínosem  tohoto setkání bylo to, že děti měly možnost pochopit, že každé zvíře 

je důležité a je potřeba se o něj s láskou starat.                     

Dopoledne ve škole  

10. října naše děti předškolního věku navštívily základní školu. Tímto dnem jsme navá-

zali na úspěšnou spolupráci 

s naší základní školou. Děti vi-

děly prostory školy, paní učitelky 

z prvního stupně a v neposlední 

řadě i kamarády ze školky. Zpí-

valy, tančily, malovaly, experi-

mentovaly s barvami a závěr 

tohoto dopoledne patřil cvičení 

v tělocvičně. Všichni měli výbornou náladu a do školky jsme si odnášeli pěk-

né zážitky a zároveň pocit, že být školákem je vlastně úžasná věc. Děkuje-

me všem, kdo se o nás postaral a připravil netradiční zážitek.                             

                 Učitelky ze třídy Soviček Gábina a Šárka 



strana 4 Novosedelské listy listopad 2016 

 

Milí čtenáři, 

jak mnozí čtenáři již od jara ví, testujeme nový 

systém upomínacího řízení. Zkvalitnění služeb 

knihovny nese s sebou i některé změny. Od 1. 1. 2017 bude platit nový ceník knihovních 

poplatků. Nově budou posílány předupomínky (upozornění pro čtenáře, že se blíží konec 

výpůjční doby), posílány budou pouze elektronicky buďto na telefonní číslo nebo na e-mail, 

za tuto službu nebude účtován žádný poplatek. První a druhá upomínka bude taktéž posílá-

na elektronicky, poplatek bude účtován dle našeho ceníku upomínek. Třetí, čtvrté a páté 

upomínky se budou posílat poštou a k aktuálnímu ceníku knihovny bude připočítáno poš-

tovné dle platných cenových tarifů České pošty. Aktuální ceník poplatků najdete na našich 

internetových stránkách, nebo na vývěsné ploše v atriu Městského úřadu a v knihovně. 

„Jeden svět“ je festival dokumentárních 

filmů o lidských právech a díky projektu 

„Promítej i ty“ se snímky zabývající se pro-

blematikou porušování lidských práv, eko-

logií a vlivu člověka na prostředí mohou 

zdarma dostat mezi širší veřejnost. Pořa-

datelem je společnost „Člověk v tísni“. 

„Jeden svět“ vznikl v roce 1999 a stal se jedním z nejvýznamnějších festivalů 

svého druhu na světě. V roce 2007 získal čestné uznání UNESCO za výchovu 

k lidským právům. „Promítej i ty!“ je projekt, ve kterém můžeme legálně promít-

nout dokumentární filmy. V Novém Sedle budeme snímky promítat z tohoto festi-

valu již po čtvrté. Od středy 2. 11. 2016 můžete shlédnout první snímek 

z dalšího cyklu. Projekce bude probíhat každou středu od 17 hodin v městské 

knihovně. A jaké filmy budou k vidění? Nikaragujský snímek TICHÁ INKVIZICE (2. 

11.), kanadský film AMININ PROFIL (9. 11.), estonský film CO SE NENOSÍ (16. 

11.), ukrajinský film PIRÁTI ZE SALÉ (23. 11.), německý dokumentární snímek 

10 MILIARD – CO MÁTE NA TALÍŘI (30. 11.) a švédský film KOLA VERSUS AUTA 

(7. 12.). Promítání je v rámci projektu ZDARMA. Další informace k tomuto projek-

tu a anotace k snímkům získáte v knihovně nebo na plakátovacích plochách, 

stránkách městské knihovny, úřadu města a facebooku knihovny a městského 

ůřadu.   

Od 7. 11 do 25. 11. 2016 bude v knihovně k vidění výstava patchworku. Touto 

výstavou pokračujeme v cyklu výstav „Šikovné ruce našich spoluobčanů“. Tentokrát nás se svými výrobky seznámí paní Zdenka 

Benková. A co, že je patchwork? Patchwork v doslovném překladu znamená záplata nebo slátanina, je to technika stará 5 000 let. 

Kořeny sahají až do starověké Persie, k faraonům Egypta a do starověkého Řecka a Říma. Je to technika sešívání různých, ale 

především bavlněných látek, přesněji jejich malých kousků do pravidelných i nepravidelných vzorů. Výrobky šité touto technikou 

jsou v oblibě téměř na celém světě. Paní Z. Benková na výstavu vytvořila různé potahy na polštáře a deky. 

V předvánočním čase Vás seznámíme s šikovnýma rukama paní Dany Odehnalové, v prostorách knihovny budou k vidění její vý-

robky. Paní Odehnalová má velice široký záběr své tvořivosti, plete šály a tunely, maluje obrázky, vyrábí adventní věnce a mnohé 

další. Příze k pletení šál a tunelů jsou dnes již lehko k sehnání, na internetu je mnoho obchodů, kde si lze vybrat z mnoha produk-

tů, jak vln a přízí tak pomůcek určených k pletení. Její 

nejoblíbenější jsou příze žinylkového vzhledu. Nejčastěji 

používá příze Liliput, Ráchel, Daja nebo Jino, v nabídce 

jsou příze jednobarevné, ale i mnoho barevných kombi-

nací. Šály, které z těchto přízí paní Odehnalová plete, se 

mohou jednoduše nebo dvojitě omotat kolem krku. Nej-

sou určeny pouze pro chladné dny, ale také jako slušivý 

doplněk například k svátečnímu oblečení. Jejich složení 

je 100% polyester tudíž nejsou náročné na údržbu (lze 

prát pouze v ruce, do 40°C, jemně ze šály vymačkáte 

vodu a pak jí rozprostřete na ručník, který je položený na 

rovném povrchu, nežehlí se). Všechny tunely a šály jsou 

krásně chlupaté a na omak velmi jemné. Její tvorba mů-

že být pro mnohé skvělou inspirací na dárky k vánocům 

pro své blízké. Výstavu můžete shlédnout od 28. 11 do 

23. 12. 2016.       

                                               Vaše knihovnice  



listopad 2016 Novosedelské listy strana 5 

 

Akce a ostatní koktejl 

Dne 16.10. se konaly Dětské rybářské závody na nádrži v Louč-

kách. Akce začínala v 9h. a počasí bylo na chytání rybiček ide-

ální. Mockrát děkujeme všem, kteří se zúčastnili a těšíme se 

opět na další akci. Petrův zdar! 

Výsledky: 

1. místo Konečný Viktor 

2. místo Kopčová Hana 

3. místo Deák Michal 

Navštivte také Facebook našich rybářů.  

Zde najdete nejen fotky, ale i akce, které budou následovat. 

Facebook—Rybářský kroužek.  

Letošní Drakiáda, mám dojem, že čtvrtá, se i přes nepřízeň počasí velmi povedla. 

Ano, už druhým rokem nám opět nefoukal příznivý vítr, ale to jako organizátoři 

bohužel neovlivníme. Proto budeme doufat, že se nám to příští rok s počasím 

konečně sladí dohromady a nebude nám souzené každý rok bezvětří. Startovalo 

celkem 45 dětí. 41 jich bylo přihlášených a 4 přišly po registraci, tak dostaly 

aspoň odměny. Vše měly na starost naše hostesky, a zato jim moc děkuji. Paní P. 

Rychnová a I. Vostrá se postaraly o kompletní průběh startovacích věcí. Měly na 

starost zápisy i vyhlašování všech důležitých informací. Opravdu není jednoduché 

vyhlásit tři nejlepší a přitom se koukat na zklamaná očička v dětských tvářích 

ostatních dětí. Ale myslím si, že letos byly děti spokojené, protože dostaly všichni 

stejně a to je to, co pro děti máme dělat…… vykouzlit jim úsměv na tváři. O výdej 

všech věcí, které měly děti dostat a aby vše fungovalo jak má, se postaraly J. 

Suchá a R. Valešová. Pomocníci M.Procházka, M. Kubelka a J. John zas měli na starost vše ostatní a dokonce museli s pomocí žebříku 

sundat jednoho uvězněného draka, který se zapletl do plotu. Velké poděkování patří paní Wernerové, která dětem napekla vynikající 

štrúdl, který všem moc chutnal. Dále a to nesmím zapomenout, je poděkování našim sponzorům. Bez jejich pomoci bychom celou akci 

v takovém rozsahu nemohli uspořádat.  

Sponzoři:  TJ BU Nové Sedlo, Grantový systém města Nové Sedlo, MUDr. Miroslav Černý, 

Martin Pikrt, Jozef Dufek, Martin Drechsler, František Horvát, Jiří Charvát ml., Autodo-

prava Miroslav Demeter, Jindřich Fischbach, David Altman a přátelé a štangasti jednoho 

stolu v Meteoru od pana J. Wernera. 

Výsledky Drakiády 2016:  

kategorie koupené draky: 1. místo – Klárka Deáková, 2. místo – Roman Maixner, 3. 

místo – Filip Slavíček 

kategorie vyrobené draky: 1. místo – František Mikát, 2. místo – Denis Rubáš, 3. místo 

– Filip Mikát 

Ještě jednou děkuji všem a doufám, že nám a dětským akcím budete nakloněni i nadá-

le.                        

                   Předseda TJ – Stanislav Suchý 

Důležité kontakty: 

Městská knihovna—352 358 130, bytové oddělení—352 358 103,  

opravy bytů—730 893 910, terénní sociální pracovník—730 893 908 



strana 6 Novosedelské listy listopad 2016 

 

Měsíčník NOVOSEDELSKÉ LISTY, adresa redakce: Městský úřad Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo. 

Registrace MK ČR E 18170, redakční rada: předseda - Pittel T., dále - Bůžková B., Hányš R., Pešák M. 

email: redakcnirada@mestonovesedlo.cz 

Za obsah, formulaci a původ příspěvku ručí autor. Uzávěrka je vždy k 20.dni v měsíci.  

Redakční rada si také vyhrazuje právo odmítnutí příspěvku z důvodů omezeného počtu stran, vše záleží na domluvě.  

Zpracování: Bc. Pittel Tomáš, tisk: Tiskárna Garmond, s.r.o. Dalovice  

Vyšlo v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

V sobotu 15.10. 2016 pořádalo město opět něco pro občany 

našeho města.. Byl to výjezd do Prahy na muzikálové před-

stavení,, Adéla ještě nevečeřela'' Musím říci, že jsem nečeka-

la takovou zábavu, takže další příjemně strávený podzimní 

den, plný smíchu a dobré nálady. A my kdo jsme byli, máme 

zase o nějakou tu minutu života navíc.  

Jen je velká škoda, že kdyby nejezdili přespolní, tak je auto-

bus poloprazdný. Hezké zážitky a pěkné podzimní dny.    V. P. 

24.9. se konal IV. ročník Svato-

václavského posvícení. Den dob-

rého jídla, pití, hudby, krásného 

počasí a hlavně zábavy pro děti.  

Na další akci, která se bude ko-

nat již 4.12. (zájezd do vánoč-

ních Drážďan) se těší spolek 

Nový kurz. 

Mohlo by Vás zajímat 

Počátkem roku 2014 si naši čtenáři Novosedelských listů mohli 

přečíst informaci odkazující na pomoc společnosti dTest spotře-

bitelům, která nabízí poradenské služby na pomoc občanům, 

kteří se dostali do potíží s rozličnými obchodními společnostmi a 

jejich nekalými „obchodními“ praktikami. Společnost, kromě 

jiného, vydává elektronický časopis, ve kterém uveřejňuje výsled-

ky různých spotřebitelských testů a vybírá zajímavé kauzy, které 

mohou široké veřejnosti pomoci při řešení nástrah každodenního 

života. V poslední době se společnost zabývala nekalými prakti-

kami některých mobilních operátorů v souvislosti s předčasným 

ukončením smlouvy na dobu určitou. dTest ve svých článcích 

informuje uživatele služeb mobilních operátorů, že pokud operá-

tor změní zásadním způsobem například podmínky omezeného 

čerpání mobilních dat, mělo by to vést k tomu, že informuje zá-

kazníky a umožní jim ukončit smlouvu na dobu určitou bez sank-

ce. Jestli se tak nestane a mobilní operátor vám za předčasné 

ukončení naúčtuje pokutu, můžete podniknout určité kroky na 

svou obranu. dTest pro tento případ radí, abyste jako první krok 

podali reklamaci položek a služeb, se kterými nesouhlasíte. Po-

kud s reklamací neuspějete, tak by měla následovat námitka, 

adresovaná Českému telekomunikačnímu úřadu. Vzor námitky 

k Českému telekomunikačnímu úřadu můžete nalézt na strán-

kách dTest stejně tak jako spoustu dalších užitečných informací. 

Společnost pro všechny potřebné zřídila poradnu na tel. č. 

299 149 009. Více na: http://www.dtest.cz/ 

         Bc. J. Suchdoláková 

http://www.dtest.cz/

